
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/ » февраля 2022 г. №
г. КОТЛАС

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 
содействию развитию конкуренции в городском округе «Котлас» 

на 2022-2025 годы

В соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 17 апреля 
2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции 
в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора 
Архангельской области от 29 декабря 2021 года № 1010-р «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по развитию 
конкуренции в Архангельской области на 2022 - 2025 годы», 
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 
«Котлас» постановляет:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по 
содействию развитию конкуренции в городском округе «Котлас» на 
2022-2025 годы (далее - «дорожная карта»), согласно приложению №1 
к настоящему постановлению.

2. Возложить координацию деятельности, направленной на 
развитие конкуренции в городском округе «Котлас» на Отдел 
экономики и муниципальных программ Управления экономического 
развития администрации городского округа «Котлас».

3. Отделу экономики и муниципальных программ Управления 
экономического развития администрации городского округа «Котлас» 
совместно со структурными подразделениями администрации 
городского округа «Котлас» и организациями, ответственными за 
реализацию дорожной карты:

- обеспечить реализацию дорожной карты;



- ежегодно, до 31 декабря текущего года, обеспечивать 
актуализацию дорожной карты.

4. Структурным подразделениям администрации городского 
округа «Котлас», ответственным за реализацию дорожной карты, 
представлять в Отдел экономики и муниципальных программ 
Управления экономического развития администрации городского 
округа «Котлас» ежегодный отчет до 17 января года, следующего за 
отчетным годом, согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

5. Признать утратившим силу постановление администрации 
городского округа «Котлас» от 26 февраля 2021 года №352 «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в городском округе «Котлас» на 2021-2022 
годы.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации городского округа «Котлас» Е.В. Деньгина.

Глава городского 
округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к распоряжению администрации 
городского округа «Котлас»
от «т^ » февраля 2022 года №.^/

Отчет о достижении ключевых показателей развития конкуренции 
и исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в 

городском округе «Котлас»

Наименование товарного рынка для содействия развитию конкуренции
Краткая характеристика текущего состояния рынка

Наименование ключевого 
показателя

Единицы 
измерения

Достижение значения 
показателя 

Отчетный период

Наименование 
мероприятия по 

содействию развитию 
конкуренции на рынке

Результат 
выполнения 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель 

(разработчик)

план факт

Примечание: в случае не достижения планового ключевого показателя за отчетный период, пояснить причину 
невыполнения плана.


